那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年６月１２日（水曜日）午前 10時 30分開会（本会議終了後）

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（５名）   委員長  池澤 昇秋  副委員長 平山 輝貴

委員   齋藤 則人  委員   田村 浪行

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   室井 髙男  副議長  木村 秀一

○欠席委員       無し

○職務のため出席した者 事務局長 高藤 建、事務局長補佐 平野 雅美

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）令和６年第３回那須町議会定例会の振り返りについて

（２）議会傍聴アンケートの回答について

（３）陳情について

（４）その他

◎挨拶 委員長  池澤 昇秋

◎議題

１ 協議事項

（１）令和６年第３回那須町議会定例会の振り返りについて

   第３回定例会の振り返りを行った。

（２）議会傍聴アンケートの回答について

  担当：齋藤委員 回答は、次回の議運までに提出することとした。

（３）陳情について

 ①「ガザ地区の即時停戦のための積極的外交を政府に要求する意見書の提出を求める陳情」に

ついては、町外者から郵送での提出であったため、さらに、町民に利害が認められないもの

と判断したため議長預かりとし、全議員に配付することとした。

 ②「現行の健康保険証とマイナ保険証の両立を求める陳情」については、町外者から持参で提

出されたが、町民への利害の判断の調査が必要であるため判断を保留とし、今後、対応を協

議することとした。

（４）その他

 ①マニュフェスト大賞について

  今年度も応募しないこととした。

 ②町ホームページお問い合わせ送信フォームに送信された要望（高久駅前の道路に歩道があり

ません）について

  議長預かりとし、全議員に配付することとした。

 ③議会運営委員会の行政視察について

  行政視察に係る費用について、常任委員会に諮ることとした。

 ④議会フォーラムについて

  次回の改革理事会（6月 20日開催予定）までに、担当委員から関係自治会長との開催に係る

事前協議と開催場所を確保してもらうこととした。

２ その他

◎次回の議会運営委員会

  ○日時 ６月２０日（木）午前９時から

  ○内容

（１）令和６年第４回那須町議会臨時会議案内容等について

（２）議員全員協議会（６月２７日）の協議事項について

（３）その他

午後０時１１分閉会

署名人 委員長 池澤 昇秋